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      Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 
локална самоуправа /,, Службен весник на РМ,, бр. 
5/02/, а во врска со член 72 од Статутот на Општина 
Демир Хисар /,,Службен гласник на Општина Демир 
Хисар,, бр. 3/02; 4/05 и 7/09 година/, донесувам 

 
 

З А К Л У Ч О КЗ А К Л У Ч О КЗ А К Л У Ч О КЗ А К Л У Ч О К    
За објавување на Програмата за уредување на За објавување на Програмата за уредување на За објавување на Програмата за уредување на За објавување на Програмата за уредување на 

земјиштето на подрачјето на општина Демир Хисар за земјиштето на подрачјето на општина Демир Хисар за земјиштето на подрачјето на општина Демир Хисар за земјиштето на подрачјето на општина Демир Хисар за 
2012 година2012 година2012 година2012 година    

 
 

1.Ја објавувам Програмата за уредување на 
земјиштето на подрачјето на Општина Демир Хисар за 
2012 година донесена  на седницата на Советот на 
Општина Демир Хисар одржана на 28.12.2011 година. 

 
2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на 
Општина Демир Хисар.             

 
            
    
Бр.Бр.Бр.Бр.08080808----952/1952/1952/1952/1                                                                                                                                Општина ДемиОпштина ДемиОпштина ДемиОпштина Демир Хисарр Хисарр Хисарр Хисар    
29.1229.1229.1229.12.2011 година                            Градоначалник.2011 година                            Градоначалник.2011 година                            Градоначалник.2011 година                            Градоначалник    
Демир Хисар                               Демир Хисар                               Демир Хисар                               Демир Хисар                               Тони АнгелевскиТони АнгелевскиТони АнгелевскиТони Ангелевски    с.р.с.р.с.р.с.р.    

  
 
 
353.Врz osnova na ~len 22 stav 1 to~ka 4 od 

Zakonot za Lokalna samouprava (,,Slu`ben vesnik na 
RM,, br. 5/02 ), ~len 84 od Zakonot za grade`no 
zemji[te (,,Sl.vesnik na RM,, br. 17/11), Pravilnikot 
za stepenot na ureduvawe na grade`no zemji{te so 
objekti na komunalnata infrastruktura  i na~inot na 
utvrduvawe na visinata na tro{ocite za ureduvawe 
vo zavisnost od stepenot na uredenost (,,Sl.vesnik na 
RM,, br.38/2011),  ~len 43 stav 1 to~ka 17 od Statutot 
na op[tina Demir Hisar (,,Slu`ben glasnik na 
op[tina Demir Hisar,, br. 3/02 ), Sovetot na op[tina 
Demir Hisar na  sednicata koja se odr`a na den  
28.12.2011 godina, donese 
 

PROGRAMA  
za ureduvawe na zemji[teto na podra~jeto na 

op[tina Demir Hisar  
za 2012 godin#

 

 

Уредување на градежно земјиште во смисла на овој 

Закон е изградба на објекти на комунална инфраструктура, 

заради обезбедување на непречен пристап до градежната 

парцела од јавен пат, поставување на водоводна, фекална и 

атмосферска канализација и друга инсталација до 

градежната парцела. 

Уредувањето на градежното земјиште може да биде 

целосно или делумно, а го вршат општините врз основа на 

Програма за уредување на градежно земјиште. Ова 

уредување општината го врши преку јавно претпријатие, 

трговски друштво или друго лице кое има овластување за 

вршење комунална или јавна услуга согласно Закон. 

 Како можност при уредување на градежното 

земјиште не е исклучено и јавното приватно партнерство, 

почитувајки ги при тоа принципите на транспарентност, 

јавност и еднаквост на учесниците.  

Општините при уредување на градежното земјиште, 

согласно чл.84, точка 5 од Законот за уредување на 

градежно земјиште, со Решение воспоставуваат односи на 

присилна комунална службеност заради поставување на 

инфраструктурен објект. 

 

Sodr`ina na Programata za ureduvawe na grade`noto 
zemji[te : 
 
1. Prostor koj e predmet na ureduvaweto 
2. Obem na rabotite za podgotvuvawe i ras~istuvawe 
na grade`noto zemji[te 
3. Obemot i stepenot na opremuvawe na grade`noto 
zemji[te so objekti na osnovnata i sekundarnata 
infrastruktura 
4. Izvori za finansirawe na Programata 
5. Presmetuvawe na tro[ocite za ureduvawe na 
grade`noto zemji[te 
6. Visina na nadomestokot za ureduvawe na 
grade`noto zemji[te i negova raspredelba  
7. Na~in na raspredelba na sredstvata za 
finansirawe za izgradba i odr`uvawe na 
infrastrukturata 
8. Sredstva nameneti za izrabotka na urbanisti~ki 
planovi i sredstva za izrabotka na tehni~ka 
dokumentacija za gradewe na infrastrukturni objekti 
9. Dinamika na izvr[uvawe na Programata  
10.  Objekti na infrastruktura od javen interes na RM 
i ocena za nivnoto vlijanie vrz `ivotnata sredina i 
prirodata soglasno so Zakon, [to gi finansira RM, 
odnosno investitorot na kogo zemji[teto mu go 
ottu\ila RM 
10. Preodni i zavr[ni odredbi 
 

 

1. PROSTOR KOJ E PREDMET NA UREDUVAWETO 

Kako prostor koj e predmet na  ureduvaweto se 
smeta, izgradenoto i neizgradenoto zemji[te na 
podra~jeto na Op[tinata Demir Hisar, utvrdeno so 
Generalen urbanisti~ki plan, Detalen urbanisti~ki 
plan, Urbanisti~ki plan za selo, Urbanisti~ki plan 
za von naseleno mesto, Локална урбанистичка 

документација i  op[tite akti so koi se ureduva 
izgradbata vo selata koi nemaat urbanisti~ka 
dokumentacija.   
 
2. OBEM NA RABOTITE ZA PODGOTVUVAWE I RAS~ISTUVAWE 

NA GRADE`NOTO ZEMJI[TE 
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So ovoj del se utvrduvaat rabotite [to go 

so~inuvaat obemot na rabotite za podgotvuvawe i 
ras~istuvawe na grade`noto zemji[te. 

Podgotvuvawe i ras~istuvawe na grade`noto 
zemji[te opfa]a: 
- Izrabotuvawe na Urbanisti~ki planovi i Proekti za 
izgradba na komunalna infrastruktura. 
- Obezbeduvawe na geodetska dokumentacija, podlogi 
i elaborati 
- Izrabotka na elaborati za eksproprijacija za 
izgradba na objekti od komunalna infrastruktura 
- Regulirawe na imotno pravnite odnosi so 
sopstvenicite na imotite  
- Programirawe na ureduvaweto  
 

3. OBEMOT I STEPENOT NA OPREMUVAWE NA GRADE`NOTO 

ZEMJI[TE SO OBJEKTI NA OSNOVNATA I SEKUNDARNATA 

INFRASTRUKTURA 
Opremuvaweto na grade`noto zemji[te so 

komunalni objekti i instalacii opfa]a dve podgrupi: 
 

1. Opremuvawe na zemji[teto so objekti od osnovna 
infrastruktura, predvideni so UP  od zaedni~ko 
koristewe od lokalno zna~ewe. 
 Opremuvawe na zemji[teto so objekti od 
zaedni~ko koristewe opfa]a: 
* osnovni gradski soobra]ajnici (magistralni i 
sobirni, trotoari i pe[a~ki povr[ini i, zelenilo). 
* generalni vodovi za dovod na voda do naselbite, 
filterski stanici i drugi vodosnabditelni objekti 
* generalni vodovi za odvod na otpadni i atmosferski 
vodi, pre~istitelni stanici i drugi hidrotehni~ki 
objekti  
* elektri~na mre`a i trafostanici  do 10kv 
* TF mre`a  
 
2. Opremuvawe na zemji[teto so objekti od sekundarna 
infrastruktura, opfateni so DUP, UPS, UPVNS и 
ЛУПД od individualno koristewe na objektite od 
lokalno zna~ewe. 

Opremuvawe na zemji[teto so objekti od 
individualno koristewe opfa]a:  
*Soobra]ajnici (servisni, stanbeni, i industriski 
ulici, kako i nekategorizitanite soobra]ajni 
povr[ini: pristapni ulici, pe[a~ki ulici i pateki  i 
javni parkirali[ta) 
* Atmosferska i fekalna kanlizacija 
* Vodovodna mre`a 
* Elektri~na niskonaponska mre`a i uli~no 
osvetlenie  

Sredstvata za proektirawe i izgradba na 
objektite od to~ka 3.1.i 3.2.  se obezbeduvaat od 
sopstveni izvori, od transferi od centralna vlast, 
doma[ni i stranski donacii, samopridonesi i drugi 
izvori na sredstva. 
* Ureduvawe na lokacijata sprema izgotveniot proekt, 
pristapite vo objektot od ulica do vlezovite vo 
objektot, parterno ureduvawe,  priklu~ocite na 
objektot do priklu~nite mesta na sekundarnata 
mre`a: vodovod, kanalizacija, el.mre`a, pa\aat na 

teret na graditelot, zatoa [to istite se sostaven del 
na instalaciite na objektot i ostanuvaat vo negova 
sopstvenost.  

 

Dokolku ima prethodno izgradeni instalacii 
vo sklop na grade`nata parcela na koja e izgradena 
gраdbata i e potrebno nivno izmestuvawe  ili nivna 
za[tita, tro[ocite [to ]e se napravat pa\aat na 
tovar na graditelot. 

Za novoformiranite parceli tro[ocite za 
izmestuvawe na instalaciite pa\aat  na tovar na 
nositelot na pravoto za ureduvawe na grade`noto 
zemji[te. 

 
4. IZVORI ZA FINANSIRAWE NA PROGRAMATA 

Ureduvaweto na grade`noto zemji[te se 
finansira od sredstva ostvareni od nadomestocite za 
ureduvawe i od drugi sredstva. 

Nadomestokot za ureduvawe na grade`noto 
zemji[te pretstavuva iznos koj [to korisnikot na 
zemji[teto, odnosno graditelot go pla]a pred da 
dobie odobrenie za gradewe. 

Od sredstvata ostvareni od nadomestokot za 
ureduvawe na grade`noto zemji[te i od drugi 
sredstva utvrdeni so Programata za ureduvawe na 
grdae`noto zemji[te se finansiraat podgotvitelni 
raboti, ras~istuvawe i opremuvawe na grdae`noto 
zemji[te, a vo soglasnost so Programata za ureduvawe 
na grade`noto zemji[te. 

Programata za ureduvawe na grade`noto 
zemji[te za 2012 godina se finansira preku slednite 
izvori na sredstva: 
 

 

1. Sredstva od nadomestok za 
ureduvawe na grade`no 
zemji[te od korisnici na 
zemji[te za izgradba na 
stanbeni, javni, delovni, 
proizvodni objekti i 
vklopuvawe na bespravno 
izgradeni objekti  

    

2.200.000,00 

2. Komunalna taksa za javno 
osvetluvawe - del  

 600.000,00 

3. Komunalna taksa  za 
koristewe na ulici pri 
registracija na vozila  

- 

4. Nadomest od komunalna 
dejnost - prekopi 

- 

5. Dozvoli za vr[ewe na biznis  - 

6. Transfer od buxet na fondovi      

9.600.000,00 

7. Kapitalni transferi do drugi 
nivoa na vlasta  

    

5.305.000,00 

8. Komunalna taksa za koristewe 
na prostor pred delovni 
objekti  

- 

9. Komunalna taksa za reklami, 
objavi, oglasi  

- 



С л у ж б е н г л а с н и к н а о п ш т и н а т а Д е м и р Х и с а р б р . 1 5 о д 2 9 . 1 2 . 2 0 1 1 г о д и н а
 

 

С т р а н и ц а 3
10. Komunalna taksa za koristewe 

na muzika vo lokali  
- 

11. Komunalna taksa za privremen 
prestoj  

- 

12. Komunalna taksa za 
istaknuvawe na firmi i 
reklami  

- 

13. Komunalna taksa  za 
koristewe na plo[tadi  

- 

14. Drugi komunalni taksi  - 

15. Danok na imot  - 

   

16. Надомест за концесии      

2.000.000,00 

вкупно приходи:      19.705.000,00  

 

 

5. PRESMETUVAWE NA TRO[OCITE ZA UREDUVAWE NA 

GRADE`NOTO ZEMJI[TE 

Vo 2012 godina so ovaa programa ]e bidat 
opfateni pove]e lokaliteti vo gradot  i toa: 
- lokaliteti na koi ]e se reguliraat obvrskite od 
prethodnite godini  
- lokaliteti na koi se otpo~nalo  so gradba vo 2011 
godina 
- lokaliteti na koi ]e se vr[at pripremni raboti za 
objekti koi ]e se gradat vo narednite godini  

Ureduvaweto na grade`noto zemji[te ]e se 
vr[i vo zavisnost od dinamikata na prilivot na 
sredstvata, vo obem i stepen predviden so ovaa 
programa preku slednite podprogrami:  

 
J3 - Javno osvetluvawe  
J6 - Odr`uvawe i za[tita na lokalni pati[ta i 
ulici  
J8 - Drugi komunalni uslugi  
J4 - ^istewe na divi deponii,  re~ni korita i 
kanali    
JA - Izgradba na javno osvetluvawe  
JD - Izgradba i rekonstrukcija na lokalni pati[ta 
i ulici  
JG - Izgradba, rekonstrukcija i doizgradba  na 
sistemi za vodosnabduvawe  
JI - Izgradba na sistemi za odveduvawe i 
pre~istuvawe na otpadni vodi  
JF - Soobra]ajna signalizacija  
J7 - Parkovski zelenilo 

JN - Urbana oprema  � � �
Detski igrali[ata

F1 - Urbanisti~ko planirawe  
GA - Izrabotka na komercijalni objkti  
 

 

 

J3 - JAVNO OSVETLUVAWE     
    

1. Materijali za uli~no 
osvetluvawe, odr`uvawe,   
rabotna raka i izgradba  

 
600.000,00 

 vkupno:  600,000,00 

 

Ј6 Одржување и заштита на локални патишта и улици 

1. Одржување на локални патишта и 

улици 

100.000,00         

2. Одржување на дуги градби 90.000,00 

3. Анализа на состојбата на улична и 

патна инфраструктура 

10.000,00 

                                                           

вкупно: 

   

     200.000,00 

 

Ј8 - Други комунални услуги            ---------------300.000,00 

Ј4 - Чистење на диви депонии, речни корита и  

канали—405.000,00 

ЈА - Изградба на јавно осветление--------------1.000.000,00 

 

JD - IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I 

ULICI  

1. Asfaltirawe na pati[ta i 
ulici во Општина Демир Хисар 

 
500.000,00 

2. Tamponirawe na pati[ta i 
ulici :  

 
500.000,00 

3. Rekonstrukcija и 
рехабилитација на локални 
pati[ta, согласно Одлуката за 
приоритетна градба донесена на 

Совет на Општина Демир Хисар    

5.700.000,00 

(од буџет на 

општ.) 

_________ 

останато од 
Средства од 
Светска 
банка 

   

4. 

 

 

Изградба на тrotoari, 
plo[tadi i drugi pe[a~ki 
povr[ini  

300.000,00 

5. Mostovi –санација и изградба 
 

600.000,00 

6. Изработка на техн.документација 

 
400.000,00 

 vkupno:  8.000.000,00 

 

JG - IZGRADBA, REKONSTRUKCIJA I DOIZGRADBA  NA 

SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE  
1. Izrabotka na tehni~ka 

dokumentacija za 
vodosnabduvawe:  

150.000,00 

2. Доиzgradba na vodovodni 
linii:       

500.000,00 

и дел од ЕИБ 

3. Rekonstrukcija na vodovodni 
sistemi:  

300.000,00 

и дел од ЕИБ 

   

 vkupno: 950.000,00 

 
JI - IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I 

PRE~ISTUVAWE NA OTPADNI VODI  
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1. Izgradba na drugi 
objekti:/kanalizacii, 
re~ni korita i kanali/: 
- kanalizacii- според листа 
на одобрени проекти од 

Советот на општ. и средства 

од ЕИБ(канал за наводнување 

во с.прибилци и фекална 

канализација во с.Слоештица) 

-re~ni korita и канали 

 

 

1.650.000,00 

 

 

 

4.000.000,00 

   

 vkupno: 5.650.000,00 

 

 

ЈФ - Сообраќајна сигнализација---------------------------------

--------300.000,00 

Ј7  -  Парковско зеленило-------------------------------------------

--------0.00  

ЈН - Урбана опрема---------------------------------------------------

------- 600.000,00 
 
LA - SPORT I REKREACIJA  
1. Izrabotka na tehni~ka 

dokumentacija: 
100.000,00 

2. Izgradba na detski i 
sportski igrali[ta:    

1.400.000,00 

 vkupno:  1.500.000,00 � � � � � � � � � 	 
 � � �  � � � � � � � � �
1. Izrabotka na urbanisti~ka  

dokumentacija  
100.000,00 

2. Stru~na revizija  na urb,. 
dokumentacija  

100.000,00 

 vkupno:  200.000,00 

 

ГА - Изградба на комерцијални објекти--------------0,00 

 
REKAPITULAREN PREGLED NA RASHODITE PO 
PROGRAMI  
 
1. J3 - Javno osvetluvawe  600,000,00 
2. J6 - Odr`uvawe i za[tita 

na lokalni pati[ta, 
ulici i regulirawe na 
re`im na soobra]aj 

 
 

200.000,00 

3. � � � � � � � � � � � � � # � � �� � � � � �         300.00,00/ 

4. � � �  � � ! " # " � # $ � % �$ " & � � � � ' � " ( � � � � � � ! # �� # � # � � 405,000,00/ 

5. � ) � * + � � # $ , # � # - # % � �� � % " ! � " � � " 1.000.000,00/ 

   
6. JD - Izgradba i 

rekonstrukcija na 
lokalni pati[ta i ulici  

8.000.000,00 

7. JG - Izgradba, 
rekonstrukcija i 
doizgradba  na sistemi za 
vodosnabduvawe  

       950.000,00 

8. JI - Izgradba na sistemi 
za odveduvawe i 
pre~istuvawe na otpadni 
vodi  

 
5.650.000,00 

9. JF  - Soobra]ajna 
signalizacija  

300.000,00/ 

10. J7  - Parkovsko zelenilo   / 

11. JN  - Urbana oprema    600.000,00/ 

12. LA - Sport i rekreacija   1.500.000,00 
13. F1  - Urbanisti~ko 

planirawe     
200.000,00 

14. . ) � * + � � # $ , # � #� � � " � / � - # � � � � , - " � ! � / 

15. EA - Kapitalni rashodi na 
op[tinata 

/ 

 vkupno: 19,705,000,00 

       

REKAPITULACIJA  
Vkupno prihodi     19,705,000,00                                       

Vkupno rashodi     19,705,000,00 

Vo finansiraweto  na realizacijata na 
zada~ite navedeni vo glava 5. ]e u~estvuvaat i 
subjektite (JKP "Komunalec") [to stopanisuvaat so 
objektite od infrastrukturata, pokaraj u~estvoto vo 
delot za rekonstrukcija na objektite od komunalna 
infrastruktura, investiciono odr`uvawer na istite, 
i vo idna izgradba na infrastrukturni objekti i 
mre`i, kade naplateniot nedomestok za ureduvawe na 
grade`no zemji[te ne e dovolen za lokalitetite kade 
ne e izgradena infrastrukturnata mre`a. Pri toa 
subjektite koi stopanisuvaat so objektite od 
infrastrukturata dobivaat novi korisnici na 
nivnite uslugi.  
 
6. VISINA NA NADOMESTOKOT ZA UREDUVAWE NA 

GRADE`NOTO ZEMJI[TE I NEGOVA RASPREDELBA  
Pojdovna golemina za presmetuvawe na 

nadomestokot za ureduvawe na grade`noto zemji[te 
se utvrduva so Programa za ureduvawe na grade`no 
zemji[te. 

Presmetuvaweto na nadomestokot za 
ureduvawe na grade`no zemji[te ]e se vr[i po 1m2 
neto korisna povr[ina spored va`e~kite normativi 
soglasno ~len 4 od Pravilnikot za stepenot na 
уреденост на градежното земјиште со објекти на 
комуналната инфраструктура и начинот на утврдување 
на висината на трошоците за уредување во зависност 
од степенот на уреденост (,,Sl.vesnik na RM,, 
br.38/2011). 

NE SE PLA]A NADOMEST za ureduvawe na 
grade`no zemji[te za objekti koi pretrpele [teti od 
elementarni nepogodi (po`ari, poplavi, snegovi, 
zemjotresi i sl.) do visina na neto povr[inata na 
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o[teteniot objekt, objekti na Mesna samouprava, 
objekti na Lokalna  

samouprava, objekti  koi ]e se gradat od 
sredstva za ureduvawe na grade`noto zemji[te i 
objekti oslobodeni so odluka na Sovetot na 
Op[tinata Demir Hisar.  

Javnite pretprijatija koi vr[at komunalni 
dejnosti na podra~jeto na Op[tina Demir Hisar, 
pla]aat za ureduvawe na grade`noto zemji[te vo 
visina od 30% od vrednosta na objektite od 
komunalnata infrastruktura [to se gradat, a se od 
nivna nadle`nost.  

Pla]aweto od 30% se koristi za ureduvawe na 
grade`no zemji[te, a se upla]a na smetka na Buxet na 
op[tina. 

Po inicijativa na `itelite na gradot i 
naselenite mesta, a vo uslovi koga istite se  
zainteresirani so mesen samopridones da 
u~estvuvaat vo ureduvaweto na grade`noto zemji[te, 
naselenieto ]e u~estvuva so 50% od vrednosta na 
komunalnite objekti i instalacii.  

Me\usebnite prava i obvrski za ureduvaweto 
na grade`noto zemji[te vrz osnova na dokument za   
sopstvenost, lokaciski uslovi i главен  proekt 
zaveren od Op[tina Demir Hisar, se ureduvaat so 
Dogovor sklu~en pome\u graditelot i 
Gradona~alnikot na op[tinata. 

Dogovorot za ureduvawe na grade`noto 
zemji[te go potpi[uva Gradona~alnikot na 
Op[tinata. 

Ako investitorot ne saka da sklu~i Dogovor, a 
koristi makar i delumno uredeno zemji[te, 
pla]aweto na nadomestokot za ureduvawe na 
grade`noto zemji[te se vr[i po sila na Zakon i ovaa 
programa, po sudski pat, a nadle`en e Osnovniot sud 
vo Bitola. 

Do kolku pri izgradbata graditelite 
otstapuvaat od tehni~kata dokumentacija vo ramkite 
na povr[inata za gradba i se zdobile so nova stanbena 
ili delovna povr[ina, dol`ni se da platat 
soodvetna razlika. 

Istata se ureduva so Aneks dogovor za 
ureduvawe na grade`no zemji[te za novo izgradenata 
povr[ina spored urvrdeniot nadomestok vo momentot 
na pla]aweto, a po prethodno dobiena uredna 
tehni~ka dokumentacija od strana na nadle`niot 
organ. 

Согласно чл. 20 од Законот за постапување со 

бесправно изградени објекти се плаќа надомест за 

утврдување на правен статус на бесправно изграден објект.   

Do kolku vkupniot prose~en nadomestok za 
konkretnata lokacija ne gi pokriva tro[ocite za 
ureduvawe na istata, nadomestokot ]e se pla]a po 
stvarno napravenite tro[oci, po poseben 
tro[kovnik, za ureduvaweto na lokacijata i na 
soodvetniot del od po[irokata lokacija [to ]e se 
regulira so aneks kon dogovorot za ureduvawe na 
grade`noto zemji[te. 

Bez dobiena potvrda od nadle`niot subjekt 
deka se celosno izmireni obvrskite za nadomestok za 

ureduvawe na grade`noto zemji[te, graditelot ne 
mo`e da dobie dozvola za upotreba na objektot i 
priklu~oci na komunalnata infrastruktura.  

Во случај кога градежното земјиште не е уредено со 

објекти на комунална инфраструктура инвеститорот не 

плаќа надоместок за уредување, а може да го уреди 

градежното земјиште на свој трошок, со комунална и 

сообраќајна инфраструктура и партерно уредување.( 

Согласно чл. 86 став 1 од Законот за градежно земјиште) 

  

6.1. VISINA NA NADOMESTOKOT ZA UREDUVAWE NA 

GRADE`NOTO ZEMJI[TE  
Nadomestokot za ureduvawe na grade`noto 

zemji[te se presmetuva spored posebni presmetki za 
sekoj objekt [to ]e se gradi, a vrz osnova na 
vistinskite tro[oci za ureduvawe na grade`noto 
zemji[te, odnosno spored edinica povr[ina na 
objektot vo zavisnost od namenata i zonata vo koja [to 
objektot ]e se gradi. 

 

Granicite na zonite za naplata na 
nadomestokot na grade`noto zemji[te utvrdeni se so 
posebna  Odluka  za ureduvawe na grade`no zemji[te 
na podra~jeto na Op[tina Demir Hisar. 

 

Nadomest spored    zoni: 

1. 

Станбени  објекти -
семејни куќи и станбени 
структури  

- I зона  
- II зона 
- III зона /села: 
- IV зона /села: 
 

 
 

   15 
€/м2 

 10 €/м2 
3 €/м2 
1 €/м2  

2. 

Административно - 
деловни  објекти 
        -       I зона 

-  II зона 
-  III зона /села: 
-  IV зона /села: 

 
18 €/м2 
12 €/м2 
6 €/м2 

2 €/м2 

3. 

Индустриски објекти, 
производни погони 

- I зона  
- II зона 
- III зона /села: 
- IV зона /села: 

 
20 €/м2 
13 €/м2 
7 €/м2 

2 €/м2 

4. 

Објекти од јавен 
карактер 

- I зона  
- II зона 
- III зона /села: 
- IV зона /села: 

 
10 €/м2 
7 €/м2 
3 €/м2 
1 €/м2 

Коефициенти за 
пресметување: 
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1. За станбени објекти 
- Станбени простории  -----

-----1,0                                   
- Станб. простории со 
Н(висина) до 2,5 м1 
(подпокривен простор)---
-----0,2 

- Логија затворена од три 
страни----0,4 

- подлоѓија затворена од 
две страни----0,3 

- балкони,тераси--------0,2 
- заеднички проодни 
тераси, пасажи----0,2  

- Помошни простории, 
остава за гориво, 

   котлара, визба-----------
0,3 
- трафостаница од 35Кв во 
објектот и надвор од 
објектот--------0,3 
- скалишен простор и 

заеднички 
комуникации----0,3 

- стражарници, 
управител, простории 
за домар---0,5 

- паркиралишта и 
гаражи------0,1 

2. За деловни, јавни и 
производни објекти 
- простории----1,0 
- магацини----0,5 
- помошни простории, 
остава за гориво, котлара-
--0,3 
- трафостаница до 35Кв во 
објект и надвор од објект--
0,4 
- скалишен простор и 
заеднички комуникации---
0,5 
- паркиралишта и гаражи--
-0,1 
- лоѓија затворена од од 
три страни---0,5 
- подлоѓија затворена од 
две страни--0,3 
- балкони, тераси----0,4 
- отворен наткриен 
простор----0,3 
3. За други објекти 
- катни гаражи---0,05 
- спортски покриени 
објекти---0,5 

 

- гасни станици и базни 
станици за 50% од 
површината на локацијата-
--1,0 
- отворени пазаришта за 
30% од површината на 
локацијата----1,0 
базени---0,2 
трафостаници над 35Кв ---
--1,0  
4. За објектите од група 
на класи на намени Г-
производство, 
дистрибуција и сервиси: 
- Г1 тешка и загадувачка 
индустрија, 0,05 
- Г2 лесна и незагадувачка 
индустрија, 0,05 
- Г3 сервиси, 0,05 
- Г4 стоваришта, 0,05 
5. За бензиска пумпна 
станица  и нејзини 
придружни содржини( 
продавници, кафетерии 
и ресторани, 
автосервиси, 
автосалони, помошни 
простории): 
- продажни простории на 
бензиските пумпни 
станици, 1,0  
- услужни простории на 
бензиските пумпни 
станици, 1,0 
6. За објектите од група 
на класи на намени Б5- 
угостителски и 
туристички комплекси, 
хотелски комплекси и 
одморалишта и за 
објектите од група на 
класи на намени А4 
хотел, мотел, 
планинарски дом и 
ловен дом: 
- сите простории, 0,05. 

 

 

 Износите ќе се плаќаат во денарска 
противвредност на денот на наплатата по 
средниот курс на НБ на РМ. 

Плаќањето може да се врши на рати со 
што одобрението за градба ќе се добие после 
целосно исплатен надоместок за уредување на 
градежно земјиште. Градителот може да отпочне 
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со градба по добивање на одобрението за 
градење. 
 

6.2. RASPORED NA NADOMESTOKOT ZA UREDUVAWE NA 

GRADE`NOTO ZEMJI[TE  
Vo zavisnost od opremenosta i opremuvaweto 

na grade`noto zemji[te procentualnoto u~estvo na 
infrastrukturnite objekti i instalacii vo 
ureduvaweto na grade`noto zemji[te orientaciono 
iznesuva : 
 

- Objekti i instalacii od zaedni~ko koristewe 30%, 

кој e obavezen za presmetuvawe i naplata bez obzir 
na stepenot na ureduvawe na predmetnata parcela; и 
- Objekti i instalacii od individualno koristewe 
70%, od koi za :  
 - fekalna kanalizacija 23%  
 - atmosferska kanalizacija 30%  
 - vodovod 6%  
 - nisko naponska mre`a (bez trafostanica) 5%  
 - kolovoz asfalten 27%  
 - troroari 9%  

Konkretnoto rasporeduvawe na nadomestokot 
za ureduvawe ]e se opredeluva posebno (imajki ja vo 
predvid gornata tabela) za sekoja lokacija ili 
kompleks na objekti, a posebno vo zavisnost od toa 
kakvi komunalni objekti se izgradeni ili takvite se 
gradat.  

Ovoj raspored ili nadomestok za ureduvawe na 
grade`noto zemji[te se odnesuva za nadomestokot 
[to e platen od prethodni godini. 

Sopstvenikot na grade`noto zemji[te mora da 
obezbedi soglasnost za priklu~uvawe na objektot na 
soodvetnata sekundarna mre`a za individualna 
potro[uva~ka od soodvetno komunalno pretprijatie. 

Do kolku ne dobie pismena soglasnost od 
komunalnoto pretprijatie Op[tinata ]e sklu~i 
Dogovor za regulirawe na nadomestokot za ureduvawe 
na grade`noto zemji[te, samo za onie sekundarni 
mre`i od individualna potro[uva~ka za koi ima 
pismena soglasnost. 
 

6.3 NADOMESTOK ZA PRETHODNI RABOTI VO UREDUVAWETO 
Investitorite na komunalnite objekti i 

instalacii: ulici, kanalizacii,  vodovodi, 
elektromre`a, TT mre`a i drugi vidovi objekti i 
instalacii na koi ne se zasmetuva nadomestok za 
ureduvawe na grade`no zemji[te ]e pla]aat 
nadomestok za prethodni raboti vo visina na 
vrednosta na grade`nite raboti i toa za vrеdnost: 
- do 100.000den .............................1% 
- od 100.000den do 500.000den .....0.6% no ne pomalku 
od 1.000den. 
- od 500.000den do 1.000.000den ......0.5% no ne pomalku 
od 3.000den 
od 1.000.000den  do  5.000.000den ..... 0.3% no ne 
pomalku od 5.000den 
nad 5.000.000den  ...... 0.2%  

Graditelite na grade`ni raboti i grade`no 
zanatski raboti na objektite, tekovno i investiciono 
odr`uvawe, popravki, adaptacii, raboti za koi ne se 
zasmetuva nadomestok za ureduvawe na grade`no 
zemji[te ]e pla]aat nadomestok za prethodni raboti 
vo visina od 1% od vrednosta na grade`nite i 
grade`nozanatskite raboti, no ne pomalku od 
1.000den.  

Od obvrska za pla]awe na nadomestokot za 
prethodni raboti vo komunalnoto ureduvawe 
oslobodeni se graditelite na objekti koi se gradat so 
sredstva na solidarnost, smopridonesi i objekti koi 
se gradat od sredstvata za ureduvawe na grade`noto 
zemji[te.  

Upla]aweto se vr[i pred izdavaweto na 
odobrenie za gradewe. 

 
6.4. NADOMESTOK ZA IZGRADBA NA OBJEKTI VO NASELENI 

MESTA  
Graditelite na stanbeni objekti, javni, 

delovni, stopanski i industriski objekti, pomo[ni 
prostorii, gara`i i sl. koi se gradat vo urbanoto 
podra~je na naselenite mesta vo Op[tina Demir 
Hisar, osven gradot Demir Hisar, ]e pla]aat 
nadomestok za podgotvitelni raboti vo ureduvaweto 
na grade`noto zemji[te vo zavisnost od 
klasifikacijata na naselenite mesta po zoni.  

Ovie graditeli sami si go ureduvaat 
grade`noto zemji[te na potesnata lokacija 
/parcelata/ i si obezbeduvaat priklu~ok na 
komunalnite instalacii. 

 
6.5. Nadomestok za objekti nadvor od podra~jeto 

utvrdeno so urbanisti~ki plan (GUP, DUP, UPS)  

  Graditelite na javni, delovni, stopanski i 
industriski objekti, pomo[ni prostorii, gara`i, 
polski ku]i  i sl. koi se gradat na teritorijata na 
Op[tina Demir Hisar, nadvor od urbanoto podra~je na 
naselenite mesta, a soglasno Urbanisti~ki plan za 
von naseleno mesto (UPVNS) или Локална урбанистичка 
планска документација (ЛУПД), podle`at na pla]awe 
nadomestok za ureduvawe na zemji[teto vo visina od 
sredstvata za podgotvitelni raboti za ureduvawe na 
zemji[teto, kako i opremuvawe na zemji[teto so 
objekti i instalacii od zaedni~ko koristewe, 
odnosno ureduvawe na prostorot. 

Ovoj nadomestok se opredeluva vo zavisnost 
od klasifikacijata na naselenite mesta /atari/ po 
zoni.  

Ovie graditeli sami si go ureduvaat 
grade`noto zemji[te na potesnata lokacija 
/parcelata/ i si obezbeduvaat proklu~ok na 
komunalnite instalacii. 

Do kolku ne postojat prethodno izgradeni 
raboti graditelite se osloboduvaat od pla]awe na 
nadomest za komunalno ureduvawe na zemji[teto. 
6.6 OP[TI USLOVI VO UREDUVAWETO 
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Надомест за уредување на градежно земјиште 

се пресметува врз основа на нова корисна површина 
што ќе се гради, која е збир на нето површините на 
подовите на сите простории во објектот, согласно 
заверена проектна документација, помножени со 
коефициентите дадени во табела 1. 

Во корисна површина не се пресметува 
површината на ѕидови и други конструктивни 
елементи, инсталациони канали, окна на лифтови, 
скали, ниши на врати и отворени паркиралишта. 

Ако заради изградба е потребно градителот да 
отстрани порано изградена градба или нејзини делови, 
а се наоѓаат во рамките на површината за градба, 
должен е тоа да го стори по конечноста на 
одобрението за градење. 

Ако градбата која треба да се отстрани се 
наоѓа надвор од површината за градба, а во рамките 
на градежната парцела, градителот е должен да ја 
отстрани најдоцна до издавањето на одобрението за 
употреба. 

Ako noviot objekt ne zafa]a povr[ina od 
stariot objekt koj se nao\a vo sostav na istata 
grade`na parcela, a stariot objekt e predviden za 
poru[uvawe, presmetkata na nadomestokot za 
ureduvawe na grade`noto zemji[te za noviot objekt se 
presmetuva 100%, a vra]aweto na del od 
nadomestokot za ureduvawe na grade`noto zemji[te 
po ovoj osnov se vr[i posle poru[uvawe na stariot 
objekt vo rok od 3 godini soglasno Zakonot.  

Prostoriite so neto visina do 2.5 m (~len 4, 
stav 1 to~ka1 alinea 2 od Pravilnikot) se odnesuvaat 
samo na prostorii vo potkrovje, a za povr[inata na 
prostorot vo potkrovje  kade visinata e 2.5m i 
pogolema se presmetuva so koeficient 1.0. 

Vo podpokrivot mo`e da se iskoristi  samo 
edna spratna viso~ina. 

Na graditelite koi platile tro{oci za 
komunalno ureduvawe na grade`na  parcela ne im se 
zasmetuva nadomestok za ureduvawe na grade`no 
zemji{te ako otstapile od izdadenata urbanisti~ka 
soglasnost, za koe otstapuvawe mo`e da im se izdade 
dopolnitelna tehni~ka dokumentacija, a istoto ne e 
pogolemo od 10%.  

Graditelite  na objektite do kolku baraat da 
dobijat novo re[enie za lokaciski uslovi, so koe ]e 
se zdobijat so nov stanben ili deloven prostor, 
pla]aat nadomestok za ureduvawe na grade`no 
zemji[te soglasno programata. 

Naplatata na nadomestokot za ureduvawe na 
grade`noto zemji[te se vr[i odedna[ po presmetka i 
dogovor za ureduvawe na grade`noto zemji[te.  
 
7. Na~in na raspredelba na sredstvata za 
finansirawe za izgradba i odr`uvawe na 
infrastrukturata 

Za visinata na nadomestokot na grade`noto 
zemji[te se sklu~uva Dogovor za nadomestok na 
ureduvawe na grade`no zemji[te, vo pismena forma 
direktno pome\u sopstvenikot (korisnikot) na 

zemji[teto od edna strana i gradona~alnikot na 
op[tinata od druga strana, vrz osnova na zaverena 
tehni~ka dokumentacija i dostaveni soglasnosti.  
8. Sredstva nameneti za izrabotka na urbanisti~ki 
planovi i sredstva za izrabotka na tehni~ka 
dokumentacija za izgardba na infrastrukturni 
objekti 

Op[tinata celosno ja finansira izrabotkata 
na tehni~kata dokumentacija za gradewe na 
infrastrukturni objekti predvideni so ovaa 
Programa. 

Za izrabotka na tehni~ka dokumentacija za 
izgradba na objekti od op[togradski karakter, pokraj 
sopstvenite  sredstva ]e se  baraat i donacii od 
doma[ni i stranski donatori.  

Finansiraweto na izrabotkata na 
urbanisti~kite planovi ]e se vr[i od buxetot na 
op[tinata i od prаvni i fizi~ki lica soglasno ovaa 
Programa. 
 
9. DINAMIKA NA IZVR[UVAWE NA PROGRAMATA  

Dinamikata na izvr[uvawe na Programata ]e 
bide vo soglasnot so : 
- prilivot na sredstva od nadomestokot za ureduvawe 
na grade`noto zemji[te  i drugite sredstva; 
- navremeno izgotvuvawe na urbanisti~ka i tehni~ka 
dokumentacija  
- navremeno sproveduvawe na  javnite  nabavki  
- opremuvaweto na zemji[teto ]e otpo~ne od 
dobivaweto na odobrenie za gradewe za objekti od 
komunalna infrstruktura i voveduvaweto na 
zemji[teto vo vladenie.  
 

 

10. PREODNI I ZAVR[NI ODREDBI 
 

1. Za sproveduvaweto na ovaa programa e 
nadle`en Gradona~alnikot na Op[tina Demir Hisar. 
 2. Programata vleguva vo sila 8-ot den od 
denot na objavuvawe vo Slu`ben glasnik na Op[tina 
Demir Hisar. 
  

Број 07-951/2                 Совет  на Општина Демир Хисар 

29.12. 2011 година                                  Претседател, 

Демир Хисар                                 Љупчо Ангелевски с.р. 

 
 
 
       Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 
локална самоуправа /,, Службен весник на РМ,, бр. 
5/02/, а во врска со член 72 од Статутот на Општина 
Демир Хисар /,,Службен гласник на Општина Демир 
Хисар,, бр. 3/02; 4/05 и 7/09 година/, донесувам 

 
З А К Л У Ч О КЗ А К Л У Ч О КЗ А К Л У Ч О КЗ А К Л У Ч О К    

За објавување на Програмата за изградба и За објавување на Програмата за изградба и За објавување на Програмата за изградба и За објавување на Програмата за изградба и 
реконструкција на локални патишта и улици на реконструкција на локални патишта и улици на реконструкција на локални патишта и улици на реконструкција на локални патишта и улици на 

подрачјето на општина Демир Хисар за 2012 годинаподрачјето на општина Демир Хисар за 2012 годинаподрачјето на општина Демир Хисар за 2012 годинаподрачјето на општина Демир Хисар за 2012 година    
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1.Ја објавувам Програмата за изградба и 
реконструкција на локални патишта и улици на 
подрачјето на Општина Демир Хисар за 2012 година 
донесена  на седницата на Советот на Општина Демир 
Хисар одржана на 28.12.2011 година. 

 
2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на 
Општина Демир Хисар.             
            
    
Бр.Бр.Бр.Бр.08080808----952/952/952/952/2                             Општина Демир Хисар2                             Општина Демир Хисар2                             Општина Демир Хисар2                             Општина Демир Хисар    
29.1229.1229.1229.12.2011 година                         Градоначалник.2011 година                         Градоначалник.2011 година                         Градоначалник.2011 година                         Градоначалник    
ДемДемДемДемир Хисар                     ир Хисар                     ир Хисар                     ир Хисар                                                     Тони АнгелевскиТони АнгелевскиТони АнгелевскиТони Ангелевски    с.р.с.р.с.р.с.р.    

  
354.Вrz osnova na ~len 22 stav 1 to~ka 4 od 

Zakonot za Lokalna samouprava (,,Slu`ben vesnik na 
RM,, br. 5/02 ), ~len 43 stav 1 to~ka 21 od Statutot na 
op[tina Demir Hisar (,,Slu`ben glasnik na op[tina 
Demir Hisar,, br. 3/02 ), Sovetot na op[tina Demir 
Hisar na  sednicata koja se odr`a na ден  28.12.20111 
godina, donese 
 

PROGRAMA  / JD/ 
za izgradba i rekonstrukcija na lokalni pati{ta 
i ulici  na Op{tina Demir Hisar za 2012 godina 

 

 

 

JD - IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I 

ULICI  

1. Asfaltirawe na pati[ta i 
ulici во Општина Демир 

Хисар 

 
500.000,00 

2. Tamponirawe na pati[ta i 
ulici :  

 
500.000,00 

3. Rekonstrukcija и 
рехабилитација на локални 
pati[ta, согласно Одлуката 
за приоритетна градба 

донесена на Совет на Општина 

Демир Хисар    

5.700.000,00 

(од буџет на 

општ.) 

_________ 

останато од 
Средства од 
Светска 
банка 

   

4. 

 

 

Изградба на тrotoari, 
plo[tadi i drugi pe[a~ki 
povr[ini  

300.000,00 

5. Mostovi –санација и изградба 
 

600.000,00 

6. Изработка на 

техн.документација 

 

400.000,00 

 vkupno:  8.000.000,00 

 

 

Predvidenite sredstva }e se realiziraat 
soglasno prilivot na sredstva vo buxetot i mo`at da 
se koristat i za delovi od predvidenite objekti 
kako i za u~estvo pri obezbeduvawe na donatorski 
sredstva. 
 
 

Број 07-951/3                 Совет  на Општина Демир Хисар 

29.12. 2011 година                                  Претседател, 

Демир Хисар                                 Љупчо Ангелевски с.р. 

 
 
 
       Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 
локална самоуправа /,, Службен весник на РМ,, бр. 
5/02/, а во врска со член 72 од Статутот на Општина 
Демир Хисар /,,Службен гласник на Општина Демир 
Хисар,, бр. 3/02; 4/05 и 7/09 година/, донесувам 

 
 

З А К Л У Ч О КЗ А К Л У Ч О КЗ А К Л У Ч О КЗ А К Л У Ч О К    
За објавување на Програмата за  вршење на За објавување на Програмата за  вршење на За објавување на Програмата за  вршење на За објавување на Програмата за  вршење на 

работата на одржување на јавна чистота во градот работата на одржување на јавна чистота во градот работата на одржување на јавна чистота во градот работата на одржување на јавна чистота во градот 
Демир Хисар за 2012 годинаДемир Хисар за 2012 годинаДемир Хисар за 2012 годинаДемир Хисар за 2012 година    

 
 

1.Ја објавувам Програмата за вршење на 
работата на одржување на  јавна чистота во градот 
Демир Хисар за 2012 година донесена  на седницата 
на Советот на Општина Демир Хисар одржана на 
28.12.2011 година. 

 
2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на 
Општина Демир Хисар.             
    
    
Бр.Бр.Бр.Бр.08080808----952/952/952/952/3                                Општина Демир Хисар3                                Општина Демир Хисар3                                Општина Демир Хисар3                                Општина Демир Хисар    
29.1229.1229.1229.12.2011 година                             Градоначалник.2011 година                             Градоначалник.2011 година                             Градоначалник.2011 година                             Градоначалник    
Демир Хисар                                Демир Хисар                                Демир Хисар                                Демир Хисар                                Тони АнгелевскиТони АнгелевскиТони АнгелевскиТони Ангелевски    с.р.с.р.с.р.с.р.    

  
 

355.Vrz osnova na ~len 12 od Zakonot za javna 
~istota /"Slu`ben vesnik na RM" br. 111/08/, a soglasno 
~len 43 to~ka 24 od Statutot na Op{tina Demir Hisar 
/"Slu`ben glasnik na Op{tina Demir Hisar" br. 3/02/; 
4/05 i 7/09 , Sovetot na Op{tina Demir Hisar na 
sednicata odr`ana na 28.12.2011 godina donese 
 
   

G O D I { N A   P R O G R A M A   

 

ZA VR{EWE NA RABOTITE NA ODR@UVAWE NA 

JAVNATA ^ISTOTA VO GRADOT DEMIR HISAR 

 

vo 2012 godina 
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VOVED 
 
 Odr`uvaweto na javnata ~istota, sobiraweto 
na smetot i ~isteweto na snegot vo zimski uslovi se 
dejnosti od javen interes od lokalno zna~ewe. 
 Odr`uvaweto na javnata ~istota e kontinuiran 
proces koj obezbeduva trajno i kvalitetno ~istewe na 
javnite povr{ini, na otvorenite prostori na javnite 
objekti i na dvornite povr{ini na kolektivnite i 
individualnite objekti za domuvawe, zaradi 
obezbeduvawe na zdrava i ~ista `ivotna sredina. 
 Javni povr{ini i otvoreni prostori na javni 
objekti na koi }e se vr{i odr`uvawe na javnata ~istota 
se: ulicite, trotoari, velosipedski pateki, plo{tadi, 
kejovi, podvoznici, nadvoznici, mostovi, 
parkirali{ta, skalila koi gi povrzuvaat povr{inite 
na javen soobra}aj, gradski parkovi, park-{umi, uli~ni 
trevnici, vidikovci, grani~ni premini, `elezni~ki, 
avtobuski, benzinski i taksi stanici i drugi objekti na 
komunalnata infrastruktura, javni telefonski 
govornici, zoolo{ki gradini, gradski grobi{ta, 
sajmi{ta, pazari, magacini i skladi{ta, sportsko 
rekreativni objekti, javni kapali{ta i otvoreni 
prostori okolu drugi javni objekti. 
 Odr`uvaweto na javnata ~istota i ~isteweto 
na snegot i marazot vo zimski uslovi na javnite 
povr{ini go vr{i Javnoto  komunalno pretprijatie 
"Komunalec", Demir Hisar, osnovano od op{tinata. 
 Cenata na uslugite koi gi dava 
JKP"Komunalec" se odreduva so poseben akt, utvrden od 
Sovetot na op{tinata. 
 Soglasno ~len 24 od Zakonot za javna ~istota 
Sovetot na op{tinata ja utvrduva visinata na 
nadomestokot za odr`uvawe na javnata ~istota vo 
zavisnost od izgradenosta, uredenosta na javnite 
povr{ini i potrebata-obemot za odr`uvaweto na 
javnite povr{ini i nivnoto podra~je. 
 Isto taka Sovetot na op{tinata ja utvrduva 
mernata edinica po koja bi se napla}al ovoj 
nadomestok. 
 Naplatata na nadomestokot za odr`uvawe na 
javnata ~istota }e se vr{i preku dostavuvawe na 
smetkata za sobirawe i transportirawe na 
komunalniot otpad i na drugite vidovi neopasen otpad, 
koj se prika`uva odvoeno na smetkata. 
 Korisnicite, odnosno sopstvenicite na 
otvorenite prostori na javnite objekti i na dvornite 
povr{ini na kolektivnite i individualnite objekti za 
domuvawe se dol`ni istite uredno da gi odr`uvaat na 
na~in so koj ne se nagrduva i degradira prostorot vo 
urbanite sredini i redovno da go otstranuvaat smetot 
od istite.  
 Sobirawe na smet e otstranuvawe na 
sozdadeniot smet od odr`uvaweto na javni povr{ini i 
objektite i smestuvawe vo sadovi za smet.   

 Smet e zbir od otpadoci {to se sobiraat pri 
odr`uvawe na javnata ~istota. 
 Potekloto i vidot na smetot na javnite 
povr{ini zavisi od: 
-gustina na naselenosta 
-gradski soobra}aj 
-stanbeniot prostor 
-na~inot na ishrana 
-kulturata i drugite naviki na gradskite `iteli. 
 Smetot od javnite povr{ini e od razli~no 
poteklo i se sostoi voglavno od: 
 
 1. Normalen sekojdneven smet-otpadoci vo koi 
se vbrojuvaat: 
-otpadoci koi se sozdavaat vo prostoriite kade se 
`ivee ili raboti; 
-otpadoci od hrana, ambala`a, upotrebena hartija, 
razni metalni, stakleni i plasti~ni sadovi, stari 
ali{ta i sli~no; 
-obi~en uli~en smet: kutii od cigari, kibriti, 
opu{oci, mastiki, ambala`i, hartija i sli~no; 
-otpadoci koi se javuvaat pri transport so vozila (kaj 
zbirawe na ku}en smet, raznesuvawe na grade`en 
materijal, zemjodelsko |ubre, seno, otpad,  namirnici i 
drugo pri utovar i rastovar na razni vrsti stoka); 
-pri intezivni vrne`i na do`d se vr{i prenosno 
zagaduvawe na javnite soobra}ajni povr{ini od razni 
nanosi (pesok, zemja, lisja i dr.) 
 
 2. Sezonski smet- koj se pojavuva na javnite 
povr{ini obi~no samo edna{ godi{no. Toa e posledica 
na klimatskite promeni i pretstavuva izvesna 
opasnost za sigurnosta na soobra}ajot i zdravjeto na 
lu|eto. Sezonski smet ima dve vrsti i toa: 
-lisjata od drvata koi pa|aat na javnite i soobra}ajni 
povr{ini pokraj drvoredite i parkovite. Ovaa pojava 
ja ima na esen i pretstavuva opasnost za bezbednosta na 
soobra}ajot i dvi`ewe na lu|eto. Isto taka od lisjata 
mo`e da dojde do zatnuvawe na slivnicite, odnosno 
gradskata kanalizacija; 
-pesok i siten kamen (koj slu`i vo zimskiot period za 
posipuvawe na javnite soobra}ajni povr{ini zaradi 
namaluvawe na lizgaweto na vozilata). 
 
 A. ^ISTEWE NA JAVNITE 
SOOBRA]AJNI POVR[INI 
 
 Ako se zemat vo predvid godi{nite vremiwa 
postojat dve sezoni za ~istewe na javnite i soobra}ajni 
povr{ini: 
 -Zimsko ~istewe na ulici: koe osiguruva 
nesmetan soobra}aj na vozila i pe{aci, kaj sne`ni 
vrne`i i golomrazici so ~istewe i otklonuvawe na 
snegot i posipuvawe na ulicite so sol i pesok. 
 -Letno ~istewe na ulicite se obavuva na dva 
na~ina: 
 - suvo ~istewe na javnite i soobra}ajni 
povr{ini 
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 - vodeno ~istewe na javnite i soobra}ajni 
povr{ini 
Za utvrduvawe na potreben broj na rabotnici za 
~istewe na javnite i soobra}ajni povr{ini se 
koristeni Prira~nici za normirawe i utvrduvawe na 
obemot na rabotite i rabotnite zada~i za ~istewe na 
javnite soobra}ajni povr{ini. 
 
 
1.SUVO ^ISTEWE NA JAVNITE I 
SOOBRA]AJNI POVR[INI 
 
 Ova ~istewe ja isklu~uva upotrebata na voda i 
mo`e da se primenuva za ~istewe na site javni i 
soobra}ajni povr{ini. 
 Rabotnikot koj obavuva ~istewe na javnite 
povr{ini snabden e so koli~ka, lopata i metla. 
^isteweto go obavuva taka {to smetot go sobira na 
kup~iwa a potoa so lopata i so metla go utovaruva vo 
koli~ka, koja otkako }e se napolni ja nosi vo reonska 
deponija ili kontejner od kade se iznesuva so vozilo. 
 ^isteweto na javnite soobra}ajni povr{ini vo 
gradot }e se vr{i vo slednite predlog zoni: 
 Prva zona- 2 (dva) pati mese~no, odnosno sekoja 
vtora nedela i 
 Vtora zona-1 (edna{) mese~no 
 
Prva zona-~istewe 2 pati mese~no 
 

red.br. ulica m1 
m2-

kolovoz+trotoar 
1. "Bitolska" 1.770,00 15.930,00 
2. "Mar{al 

Tito" 
990,00 7.920,00 

3. "1-vi Maj" 840,00 6.720,00 
                                             Vkupno:                      3.600,00m1                   
30.570,00m2 
 
Potrebniot broj na rabotnici za ~istewe na javnite 
soobra}ajni povr{ini vo prva zona }e se utvrdi so 
pomo{ na T-21 i sprema nea se utvrduva vremeto za 
~istewe za 1m2 efektivna povr{ina i rabotniot 
u~inok od m2/~as. Pri presmetkite e presmetan 
stepenot na zagadenost koj iznesuva 2(vtor) stepen 
odnosno 50sm3/m2. 
 
30.570,00 m2h0.36 den/m2= 11.005,00 den. za edno ~istewe 
2h 11.005 den.= 22.010,00 den. za dve ~istewa mese~no 
12 meseci h 22.010 den. = 264.125,00 denari/godi{no 
 
 
Vtora zona-~istewe edna{ mese~no 
 
red. 
br. 

ulica m1 m2-asfalt 

1. "Partizanska" 1.600,00 12.800,00 
2. "29-ti Noemvri" 320,00 2.560,00 
3. "Veqko Vlahovi}" 420,00 3.360,00 

4. "Goce Del~ev" 1.300,00 10.400,00 
5. "\or|i Sugarev" 180,00 1.440,00 
6. "Ilindenska" 200,00 1.600,00 
7. "Stojan 

Lazarevski" 
160,00 1.280,00 

8. "Jordan 
Piperkata" 

230,00 1.840,00 

9. "@eleznik" 160,00 1.280,00 
10. "2-ri Septemvri" 160,00 1.280,00 
11. "4-ti Juli" 260,00 2.080,00 
12. "11-ti Oktomvri" 250,00 2.000,00 
13. "Ohridska" 160,00 1.280,00 
14. "Levko 

Xambazovski" 
110,00 880,00 

15. "Dehiteks" 460,00 3.680,00 
16. "Murga{evo" 220,00 1.760,00 
17. "Vele Markov" 220,00 1.760,00 
18. "Dame Gruev" 150,00 1.200,00 
                   Vkupno:               6.560,00m1                 52.480,00m2 
 
52.480,00 m2h 0.36 den/m2= 18.893,00 den. za edno ~istewe 
mese~no 
12 meseci h 18.893,00 den. = 226.716,00 denari/godi{no 
 
 
ZBIRNA SUMA ZA DVETE ZONI 
 
Prva zona............................................... 264.125,00 den  
Vtora zona............................................. 226.716,00 den 
___________________________________________________ 
 Vkupno:                                        490.841,00 den/godi{no 
 
 
B. MIEWE NA ULICI 
 
 
Ja vklu~uva upotrebata na voda i e najkvalitetno i 
treba da bide osnoven na~in za letnoto ~istewe na 
javnite soobra}ajni povr{ini. Bidej}i JKP 
"Komunalec" ne poseduva potrebno vozilo-
avtocisterna za vr{ewe na ovaa usluga miewe na 
javnite soobra}ajni povr{ini i dokolku Sovetot na 
Op{tinata smeta da ovaa usluga ja vr{i 
JKP"Komunalec" treba zaedno so pretprijatieto da 
obezbedi sredstva za nabavka na potrebno vozilo-
avtocisterna. 
 
V. ^ISTEWE NA SNEGOT 
 
^isteweto }e se vr{i po potreba so kamion "FAP 14-
14" so sne`en no` so traktorot koj ima montirano 
sne`en no` i so Katerpilar. 
Za ~istewe vo gradot Demir Hisar gi ima slednive 
asfaltirani ulici: 
 
Asfaltirani ulici: 
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1."Mar{al Tito"so dol`ina          =990 m1 
2."1-vi Maj"                                         =840 m1 
3."Veqko Vlahovi}"                         =420 m1 
4."29-ti Noemvri"                             =320 m1 
5."Partizanska"                              =1.600 m1 
6."Ilindenska"                                   =200 m1 
7."\or|i Sugarev"                              =180 m1 
8."Goce del~ev"                               =1.300 m1 
9."Stojan Lazarevski"                      =160 m1 
10."@eleznik"                                    =160 m1 
11."2-ri Septemvri"                          =160 m1 
12."Ohridska"                                     =160 m1 
13."Levko Xambaz"                           =110 m1 
14"Dehiteks"                                     =460 m1 
15."Murga{evo"                                =220 m1 
16."4-ti Juli"                                     =260 m1 
17."11-ti Oktomvri"                        =250 m1 
18."Bitolska"                                 =1.770 m1 
19."Jordan Piperkata"                    =230 m1 
20."Vele Markov"                             =220 m1 
21."Dame Gruev"                                =150 m1 
____________________________________________ 
                              Vkupno:                10.160 m1 
 
 
Predlog cena za ~istewe na sneg na asfaltiranite 
ulici vo Demir Hisar so FAP 14-14 ili traktor so 
sne`en plug iznesuva od 1km= 1.200,00 den., i ra~no 
~istewe po trotoarite na m2 povr{ina= 6,80 denari/ m2. 
 
Bidej}i ~isteweto na sneg po kolovozot na ulicite e 
opfateno so Programata za zimsko odr`uvawe na 
pati{ta i ulici, vo ovaa Programa }e se opfati samo 
~istewe na sneg na trotoari po ulicite "Bitolska" so 
dol`ina od 1.770,00 metri, "Mar{al Tito" vo dol`ina 
od 150,00 metri, kako i ~istewe na sneg na javni 
povr{ini.  
 
Vkupno trotoari: 1.920,00 m2 h 6,80 den h 5 pati = 
65.280,00 denari/godi{no 
 
Vo zimski uslovi pri sne`ni vrne`i davatelot na 
uslugata e dol`en da go is~isti snegot od javnite 
povr{ini najdocna vo rok od 6 ~asa od po~etokot na 
sne`nite vrne`i.  
 
 

G.ODR@UVAWE NA HIGIENA NA 
PLANINSKITE REGULACIONI ODVODNI 

OTVORENI KANALI 
 
Vo gradot Demir Hisar ima dva planinski regulacioni 
odvodni otvoreni kanali i toa na ulica "1-vi Maj" i na 
ulicata {to ja povrzuva "Bitolska" so "Partizanska" 
pred Op{tinata Demir Hisar i AD"Dehiteks". 
Dopolnitelno po barawe na gra|ani }e se vr{i 
~istewe i na kanal za atmosferski vodi {to se 
sobiraat od ulica “Partizanska” zapo~nuvaj}i od 

re{etkata pred ku}a br.19, pa nadolu vo dol`ina od 30 
metri. Vkupnata dol`ina iznesuva 850m. Za odr`uvawe 
na higienata za dvata planinski regulacioni odvodni 
otvoreni kanali vo Demir Hisar potrebni se dvajca 
rabotnici i ~isteweto da bide edna{ mese~no. 
 
 1. 2 rabotnika h 110,00 denari h8 ~asa h 12 
meseci = 21.120,00 den. 
 2. Iznesuvawe na nanosen materijal i {ut od 
odvodnite kanali 
 godi{no  2 pau{al 6.000,00 denari = 12.000,00 
den. 
            
____________________________________________________ 
                                   Vkupno:       = 33.120,00 den/godi{no 

 
 

D. SOBIRAWE I ODNESUVAWE NA UGINATI 
@IVOTNI DO ODREDENI DEPONII (JAMI) 

 
Po barawe na Op{tinata za prevoz so vozilo od ~as: 
                                                                    po 2.200,00 den. 
Poedine~no sobirawe na uginati ku~iwa i drugi 
`ivotni: 
                                                                   po 800,00 den/par~e 
 
Pretpostaveno potrebni sredstva 
............................25.000,00 den/godi{no 
 

\. POSTAVUVAWE I SMETNUVAWE NA 
ZNAMIWA ZA DR@AVNI PRAZNICI 

 
Za postavuvawe i smetnuvawe na znamiwa se koristi 
vozilo, koe pokraj voza~ot go opslu`uvaat u{te dvajca 
rabotnici ili za edno postavuvawe se potrebni 3 ~asa. 
 
2 rabotnici h 110 den h 3 ~asa h 9 povtoruvawa   =  
5.940,00 den 
1 kamion h 3 ~asa h 2.000,00 h 9 povtoruvawa        = 
54.000,00 den 
1 voza~ h 3 ~asa h 140,00 den h 9 povtoruvawa       =   
3.780,00 den  
 ___________________________________________________ 
                                        Vkupno:                      = 63.720,00 den 
 
Vkupno:     = 63.720,00 den/godi{no 
(Ovaa stavka }e se izvr{uva samo dokolku bidat 
nabaveni novi znamiwa od strana na op{tinata) 
 
E. POSTAVUVAWE NA SVETLE^KI UKRASI VO 
GRADOT PRED NOVOGODI[NITE PRAZNICI 

 
Za postavuvawe na svetle~ki ukrasi vo gradot pred 
novogodi{nite praznici se koristi vozilo, koe pokraj 
voza~ot go opslu`uvaat u{te dvajca rabotnici. 
Pretpostaveno:    20 ~asa h 2.200,00 den  =  44.000,00 
denari 
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@. ODR@UVAWE NA JAVNO ZELENILO 

 
Javnoto zelenilo vo gradot e raspredeleno na dve 
celini i toa: 
-gradski park so povr{ina od 5.010 m2 
-zelenilo po ulici i trotoari od 1.190 m1 
Zeleniloto po ulici e rasporedeno samo po ulicata 
"Bitolska". 
Potrebni sredstva za odr`uvawe na gradskoto javno 
zelenilo se slednite: 
 
GRADSKI PARK 
 
1.Polevawe na trevnik 
4.380 m2 h 1,20 h 10 povtoruvawa       =  
Ovaa stavka nema da se izvr{uva poradi ne 
funkcionirawe na sistemot za polevawe 
 
2.Kosewe na trevnik 
4.380 m2 h 1,40 h 5 povtoruvawa                  = 30.660,00 den 
 
3.Sobirawe na pokosena treva 
4.380 m2 h 0,80 h 5 povtoruvawa                  = 17.520,00 den 
 
4.Griblawe i ~istewe na listovi 
4.380 m2 h 1,60 h 5 povtoruvawa                  = 35.040,00 den 
 
5.Metewe na pateki 
340 m2 h 0,50 h 10 povtoruvawa                   =  1.700,00 den 
 
6.Re`ewe na ru`i i grmu{ki 
30 par~iwa h 32,00 h 2 povtoruvawa          = 1.920,00 den 
 
7.Okopuvawe na ru`i i grmu{ki 
30 par~iwa h 60,00 h 4 povtoruvawa          = 7.200,00 den 
 
8.Kopawe na cvetni zoni 
290 m2 h 14,20 h 2 povtoruvawa                    = 8.236,00 den 
___________________________________________________ 
                         Vkupno                =  102.276,00 den./godi{no 
 
 
 
ALEA NA UL. "BITOLSKA" 
 
1.Polivawe na cvetna alea 
1.190 m2 h 2,80 h 5 povtoruvawa                =  
Ovaa stavka nema da se izvr{uva poradi ne 
funkcionirawe na sistemot za polevawe 
 
2.Okopuvawe na ru`i i grmu{ki 
1.190 m2 h 2,60 h 2 povtoruvawa                =  6.188,00 den 
 
3.Re`ewe na ru`i i grmu{ki 
90 par~iwa h 32,00 h 2 povtoruvawa       =  5.760,00 den  
 
4.Odvoz na vi{ok na zemja na okopuvawe 
1.190 m1 h 3.60 h 2 povtoruvawa                =  8.568,00 den 

___________________________________________________ 
                             Vkupno:            =  20.516,00 den/ godi{no 
 
 
Se vkupno za odr`uvawe na javno gradsko zelenilo 
122.792,00 den/godi{no 
 
Z. OBEZBEDUVAWE NA JAVNI SANITARNI 

JAZLI 
 
 Soglasno obvrskite na op{tinite, predvideni 
vo ~lenot 12 stav 2 od Zakonot za javna ~istota, 
potrebno e obezbeduvawe na lokacii i izgradba na 
javni sanitarni jazli. Vo Detalniot urbanisti~ki plan 
za gradot Demir Hisar predvidena e edna lokacija 
nameneta za izgradba na javen sanitaren jazol koja se 
nao|a vo blizina na zeleniot pazar vo Demir Hisar. 
Pokraj ovaa lokacija se smeta za potrebno 
predviduvawe na u{te edna lokacija za izgradba na 
sanitaren jazol kaj sportsko rekreativniot kompleks 
na igrali{ta. 
Op{tina Demir Hisar soglasno Programata za 2009 
godina, izraboti tehni~ka dokumentacija za izgradba na 
javen sanitaren jazol za lokacijata vo blizina na 
zeleniot pazar. 
Potrebnite finansiski sredstva za izgradba na 
sanitarniot jazol soglasno izrabotenite predmer i 
presmetka vo tehni~kata dokumentacija }e treba da se 
obezbedat od nadle`nite Ministerstva ili fondovi, 
poradi nemo`nosta tie da se obezbedat od buxetot na 
op{tinata. 
 

 
Y. POSTAVUVAWE NA SOODVETNI SADOVI ZA 

FRLAWE NA OTPADOCI NA JAVNITE 
POVR[INI I NA OTVORENITE PROSTORI 

PRED JAVNITE OBJEKTI 
 
Korisnici ili sopstvenici na javni objekti se dol`ni 
zaradi redovno odr`uvawe na javnata ~istota vo 
dvornite povr{ini nadvor od objektite da obezbedat i 
postavat sadovi za frlawe na otpadoci. 
 
Za odr`uvawe na javnata ~istota na javnite povr{ini i 
na otvorenite prostori na javnite objekti vo dr`avna, 
odnosno op{tinska sopstvenost, op{tinata ima 
pismeno barawe do Ministerstvoto za `ivotna sredina 
za obezbeduvawe na sadovi za otpadoci, koi }e bidat 
soodvetno postaveni na mesta opredeleni za taa namena. 
 
Vo sorabotka so JKP "Komunalec" }e bide izraboten 
grafi~ki prikaz na dosega postavenite kanti i 
kontejneri vo gradot Demir Hisar, i }e bidat 
predlo`eni mesta za postavuvawe na novi kontejneri i 
kanti za otpadoci. 
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REKAPITULACIJA 
 
A. ^istewe na javni soobra}ajni povr{ini .............       
490.841,00 den  
B. Miewe na ulici ...........................................................             
/ 
V. ^istewe na sneg od trotoari  ..................................         
65.280,00 den 
G. Odr`uvawe na higiena na planinski 
regulacioni kanali .........................................................         
33.120,00 den 
D.Sobirawe i odnesuvawe na uginati 
`ivotni do odredeni jami ..............................................         
25.000,00 den 
\. Postavuvawe i smetnuvawe na znamiwa 
za dr`avni praznici ........................................................              
/ 
E. Postavuvawe na svetle~ki ukrasi 
pred novogodi{ni praznici ..........................................          
44.000,00 den    
@.Odr`uvawe na javno zelenilo ..................................        
122.792,00 den 
Z. Obezbeduvawe na javni sanitarni jazli .................                
/ 
Y. Postavuvawe na sadovi za otpadoci ...................                
/ 
__________________________________________________ 
                                 Vkupno:               781.033,00 den/god 
                                 DDV 18%            140.585,94 den 
                                Se vkupno:           921.618,94 den 
 
 
IZVORI ZA FINANSIRAWE NA PROGRAMATA 
 
Potrebnite sredstva za finansirawe na rabotite 
predvideni vo Programata }e bidat obezbedeni od: 
 
 
Red.br. Izvor za finansirawe 

 
Iznos (denari) 

so dodaden 
DDV 18% 

1. Od korisnici na uslugi: 
-doma}instva:  
-pravni lica:  
 

 
304.770,40 
564.606,40 

 
2. Buxet na op{tinata  

 
3. Od prekr{o~ni kazni 

(op{tokorisna rabota) 
 

52.242,14 

4. Od donacii 
(kontejneri, kanti za 
smet) 
 

 

 Vkupno: 
 

          921.618,94 
denari 

 

 
 
 

Број 07-951/4                 Совет  на Општина Демир Хисар 

29.12. 2011 година                                  Претседател, 

Демир Хисар                                 Љупчо Ангелевски с.р. 

 
 
       Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 
локална самоуправа /,, Службен весник на РМ,, бр. 
5/02/, а во врска со член 72 од Статутот на Општина 
Демир Хисар /,,Службен гласник на Општина Демир 
Хисар,, бр. 3/02; 4/05 и 7/09 година/, донесувам 

 
З А К Л У Ч О КЗ А К Л У Ч О КЗ А К Л У Ч О КЗ А К Л У Ч О К    

За објавување на Програмата за   активности За објавување на Програмата за   активности За објавување на Програмата за   активности За објавување на Програмата за   активности 
вввво областа на јавната  чистота на подрачјето на о областа на јавната  чистота на подрачјето на о областа на јавната  чистота на подрачјето на о областа на јавната  чистота на подрачјето на 

општина Демир Хисар за 2012 годинаопштина Демир Хисар за 2012 годинаопштина Демир Хисар за 2012 годинаопштина Демир Хисар за 2012 година    
 
 

1.Ја објавувам Програмата за активностите во 
областа на  јавната чистота на подрачјето на општина 
Демир Хисар за 2012 година донесена  на седницата 
на Советот на Општина Демир Хисар одржана на 
28.12.2011 година. 

 
2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на 
Општина Демир Хисар.             
    
    
    
Бр.Бр.Бр.Бр.08080808----952/952/952/952/4                                    Општина Демир Хисар4                                    Општина Демир Хисар4                                    Општина Демир Хисар4                                    Општина Демир Хисар    
29.1229.1229.1229.12.2011 година   .2011 година   .2011 година   .2011 година                                                                                                                               ГрадоначалникГрадоначалникГрадоначалникГрадоначалник    
Демир Хисар                                     Демир Хисар                                     Демир Хисар                                     Демир Хисар                                     Тони АнгелевскиТони АнгелевскиТони АнгелевскиТони Ангелевски    с.р.с.р.с.р.с.р.    

  

356.Врз основа на член 22, став 1, точка 4 од 
Законот за локална самоуправа (“Службен весник на 
РМ” бр. 5/02), како и член 43, став 24, од Статутот на 
општина Демир Хисар (“Службен гласник на општина 
Демир Хисар” бр. 3/02), Советот на општина Демир 
Хисар на седницата која се одржа на ден 28.12.2011 
година, донесе 
 
 � � � . � ) � )+ # # � ! � % � � � ! � % � � , � # � ! # � # - # % � # ! # ( � � ! � ! #� # & � $ � # ( - " ! � � # � & � ! � � # � " � � � � � � # � + # � � � �� � $ � � #  
 
 
I.  Вовед 
 
 Програмата за активности во областа на 
јавната чистота на подрачјето на општина Демир 
Хисар за 2012 година ги дефинира обемот, 
динамиката, начинот на вршење на потребните 
активности и начинот на нивно финансирање. 
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I. Приоритети 
 

Програмата за активности во областа на 
јавната чистота на подрачјето на општина Демир 
Хисар за 2012 година ќе биде насочена кон: 

• Намалување на отпадот во руралните 
населени места во општина Демир 
Хисар преку негово собирање и 
депонирање во депонија 

• Информирање на граѓаните за 
штетното делување на отпадот врз 
животната средина преку дистрибуција 
на памфлети за постапување со 
пластичната амбалажа 

 
 
II. Цели 
 

Основна цел на Програмата за активности во 
областа на јавната чистота на подрачјето на општина 
Демир Хисар за 2012 година се: 

• Заштита на животната средина 

• Подобрување на животниот стандард 
на работно ангажираните невработени 
лица 

• Подобрување на условите за живеење 
на граѓаните во руралните населени 
места 

• Подигање нивото на јавната свест за 
заштита на животната средина. 

   
 

III. Активности 
 
 За реализирање на оваа програма, општина 
Демир Хисар ќе ги превземе следните активности: 
 
       

                во МКД 

Ред. 
бр. 

Опис на активност Предвидени 
средства 

А. Намалување на отпадот 

1 Собирање на ПЕТ отпад и 
утовар во транспортно 
средство 

155.000,00 

2 Транспорт и депонирање на 
собраниот отпад ПЕТ отпад 

29.500,00 

3 Машинско чистење на 
комунален цврст отпад 

30.680,00 

4 Транспорт и депонирање на 
собраниот комунален цврст 
отпад 

29.500,00 

5 Изработка и поставување на 
садови за ПЕТ амбалажа 

129.800,00 

6   

Б. Информирање на граѓаните за штетното 

делување на отпадот врз животната средина 

1 Подготовка и дистрибуција на 
памфлети за постапување со 
ПЕТ амбалажа 

1.000,00 

2 Поставување на инфо табли 29.500,00 

3   

4   

5   

6   

 Вкупно: 404.980,00 

 
Предвидено е активностите да се реализираат 

во текот на 3 (три) месеци почнувајќи од месец Април 
2012 година. За реализација на активностите ќе бидат 
работно ангажирани 5 (пет) невработени лица. 

Физичкиот обем на активностите и 
локалитетите ќе се определат според согледување на 
терен од страна на Одделението за урбанизам, 
заштита на животната средина и комунални дејности. 
 
 
V.      Финансирање 
 

Предвидените активности во рамките на оваа 
Програма во вкупна вредност од 404.980,00 денари ќе 
бидат финансирани од средствата на Буџетот на 
општина Демир Хисар за 2012 година. 
 
 
VI.      Распоредување на буџетските средства 
 

Активностите предвидени во оваа Програма се 
финансираат со посебна ставка од Буџетот на 
општината Демир Хисар, со напомена дека овие 
средства во зависност од остварување на Буџетот, во 
текот на годината може да се менуваат согласно со 
Одлука на Совет на општина Демир Хисар. 
 
 
VII.      Извршител на програмата 
 

Задолжен субјект за извршување на 
активностите предвидени со оваа Програма е 
Одделението за урбанизам, заштита на животна 
средина и комунални дејности при општина Демир 
Хисар.  
 Одделението за урбанизам, заштита на 
животна средина и комунални дејности при општина 
Демир Хисар изготвува и доставува извештај за 
реализација на програмата во рок од 1 (еден) месец по 
завршување на активностите до Советот на општина 
Демир Хисар. 
 
VIII.    Завршни одредби 
 
 Комисијата за јавни и комунални дејности при 
Советот на општина Демир Хисар го следи 
реализирањето на предвидените активности во 
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рамките на оваа Програма, покренува иницијативи, 
дава мислења и поднесува предлози во врска со 
остварувањето на нејзините цели. 
 Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во “Службен гласник на 
општина Демир Хисар“. 
 
 
 

Број 07-951/5                 Совет  на Општина Демир Хисар 

29.12. 2011 година                                  Претседател, 

Демир Хисар                                 Љупчо Ангелески с.р. 
 
 
       Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 
локална самоуправа /,, Службен весник на РМ,, бр. 
5/02/, а во врска со член 72 од Статутот на Општина 
Демир Хисар /,,Службен гласник на Општина Демир 
Хисар,, бр. 3/02; 4/05 и 7/09 година/, донесувам 

 
 

З А К Л У Ч О КЗ А К Л У Ч О КЗ А К Л У Ч О КЗ А К Л У Ч О К    
За објавување на Буџетот нЗа објавување на Буџетот нЗа објавување на Буџетот нЗа објавување на Буџетот на општина Демир а општина Демир а општина Демир а општина Демир 

Хисар за 2012 годинаХисар за 2012 годинаХисар за 2012 годинаХисар за 2012 година    
 
 
 

1.Го објавувам Буџетот на Општина Демир 
Хисар за 2012 година донесен  на седницата на 
Советот на Општина Демир Хисар одржана на 
28.12.2011 година. 

 
 
 
2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на 
Општина Демир Хисар.             

 
            
    
    
Бр.Бр.Бр.Бр.08080808----952/952/952/952/5                                Општина Демир Хисар5                                Општина Демир Хисар5                                Општина Демир Хисар5                                Општина Демир Хисар    
29.1229.1229.1229.12.2011 година .2011 година .2011 година .2011 година                                                                                                     ГрадоначалникГрадоначалникГрадоначалникГрадоначалник    
Демир Хисар                               Демир Хисар                               Демир Хисар                               Демир Хисар                               Тони АнгелевскиТони АнгелевскиТони АнгелевскиТони Ангелевски    с.р.с.р.с.р.с.р.    

  
    
 
357.357.357.357. Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот 
за локална самоуправа („Службен весник на РМ бр. 
5/2002) и член 28 став 1 од Законот за финансирање 
на единиците на локална самоуправа („Службен 
весник на РМ бр. 61/2004 и 67/2007), Советот на 
Општина Демир Хисар на 35 седница одржана на 
28.12.2011 година, донесе 
 
 

Б У Џ Е ТБ У Џ Е ТБ У Џ Е ТБ У Џ Е Т    
На Општина ДЕМИР ХИСАР за 2012 годинаНа Општина ДЕМИР ХИСАР за 2012 годинаНа Општина ДЕМИР ХИСАР за 2012 годинаНа Општина ДЕМИР ХИСАР за 2012 година    

    

    
    
    
    

1.Општ дел1.Општ дел1.Општ дел1.Општ дел    
    

Член 1Член 1Член 1Член 1    
    
    
Буџет на Општина     Демир Хисар      за    2012 година 
 
I. I. I. I. ВКУПНИ ПРИХОДИ                                                 ВКУПНИ ПРИХОДИ                                                 ВКУПНИ ПРИХОДИ                                                 ВКУПНИ ПРИХОДИ                                                         124.309.000124.309.000124.309.000124.309.000    

      Даночни приходи                                                       15.305.000 

      Неданочни приходи                                                     4.103.000 

      Капитални приходи                                                      3.520.000 

      Приходи од дотации                                                  67.245.000 

      Трансфери                                                                  33.741.000 

      Приходи од донации                                                       395.000 

 

II. II. II. II. ВКУПНИ РАСХОДИ                                                  124.309.000ВКУПНИ РАСХОДИ                                                  124.309.000ВКУПНИ РАСХОДИ                                                  124.309.000ВКУПНИ РАСХОДИ                                                  124.309.000    

       Од утврдени намени                                               124.179.000 

       Резерви                                                                            130.000 

 

                III. III. III. III. ДЕФИЦИТДЕФИЦИТДЕФИЦИТДЕФИЦИТ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                0000    

 

                    IV.IV.IV.IV.    ФИНАНСИРАЊЕ                                                                    0ФИНАНСИРАЊЕ                                                                    0ФИНАНСИРАЊЕ                                                                    0ФИНАНСИРАЊЕ                                                                    0    

 

                                            Прилов               Прилов               Прилов               Прилов                                                                                                                                                                                                                                                                                                           0 

                Домашни приливи                                                             0 

                Приливи од странски                                                         0 

 

                                        ОдливОдливОдливОдлив    

                Отплата на главница                                                          0 

      

Член 2Член 2Член 2Член 2    

    

Приходите на Буџетот по видови на приходи се утврдени во 

билансот на приходи, а расходите по основни намени се утврдени во 

билансот на расходи и тоа како што следува: 
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      Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 
локална самоуправа /,, Службен весник на РМ,, бр. 
5/02/, а во врска со член 72 од Статутот на Општина 
Демир Хисар /,,Службен гласник на Општина Демир 
Хисар,, бр. 3/02; 4/05 и 7/09 година/, донесувам 

 
З А К Л У Ч О КЗ А К Л У Ч О КЗ А К Л У Ч О КЗ А К Л У Ч О К    

За објавување на Одлуката за извршување на За објавување на Одлуката за извршување на За објавување на Одлуката за извршување на За објавување на Одлуката за извршување на 
Буџетот на Општина Демир Хисар за 2012 годинаБуџетот на Општина Демир Хисар за 2012 годинаБуџетот на Општина Демир Хисар за 2012 годинаБуџетот на Општина Демир Хисар за 2012 година    

 
 

1.Ја објавувам Одлуката за извршување на 
Буџетот на општина Демир Хисар за 2012 година 
донесена  на седницата на Советот на Општина Демир 
Хисар одржана на 28.12.2011 година. 

 
 
2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на 
Општина Демир Хисар.             

 
            
    
Бр.Бр.Бр.Бр.08080808----952/952/952/952/6              6              6              6                                                                          Општина Демир ХисарОпштина Демир ХисарОпштина Демир ХисарОпштина Демир Хисар    
29.1229.1229.1229.12.2011 година                           Градоначалник.2011 година                           Градоначалник.2011 година                           Градоначалник.2011 година                           Градоначалник    
Демир Хисар                               Демир Хисар                               Демир Хисар                               Демир Хисар                               Тони АнгелевскиТони АнгелевскиТони АнгелевскиТони Ангелевски    с.р.с.р.с.р.с.р.    

  
 
 

358.358.358.358. Врз основа на член 36 став 1, точка 2 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на 
Република Македонија” број 5/2002), член 23 став 5 од 
Законот за финансирање на единиците на локалната 
самоуправа (“Службен весник на Република Македонија” 
број 61/2004, 96/2004 и 67/07), измените и дополнувањата на 
Законот за плата и други надоместоци на избрани и 
именувани лица во РМ (,,Службен весник на РМ,, 
бр.42/2010, 95/2010, 97/2010 и член 43 од Статутот на 
Општината Демир Хисар (“Службен гласник на Општината 
Демир Хисар” број 3/2002), Советот на Општината Демир 
Хисар на седницата одржана на ден 28.12.2011 година, 
донесе 
 

О Д Л У К А 
за извршување на  Буџетот на Општина Демир Хисар за 

2012 година 
 

Член 1 

 Буџетот на Општината Демир Хисар за 2012 година, 
(во понатамошниот текст-Буџетот), се извршува според 
одредбите на оваа Одлука. 

Член 2 

 Буџетот на Општината се состои од: Основен Буџет; 
Буџет на самофинансирачки активности; Буџет на донации и 
Буџет на  дотации.  

Член 3 

 Извршувањето на Буџетот опфаќа наплата и 
евидентирање на приходи и други приливи во согласност со 
Закон и Планот на приходите, како и извршување на 
плаќања во согласност со одобрени средства. 

Член 4 

 Корисниците на средствата на Буџетот се должни 
утврдените средства во Буџетот да ги користат наменски, 
рационално, економично како и ефективно и ефикасно да ги 
исполнат целите на Буџетската Програма  преку 
транспарентни процедури. 

Член 5 
 Расходите утврдени со Буџетот се максимални 
износи над кои буџетските корисници не можат да 
превземаат обврски.  

За да се преземат нови обврски до Советот на 
Општината мора да се  предложи нов извор на средства или 
да се предложи намалување на  другите расходи од 
сразмерен износ. 

Член 6 

 Градоначалникот на Општината ја следи 
реализацијата на Планот на приходите и другите приливи на 
основниот Буџет на Општината. Доколку во текот на  
извршувањето на буџетот Градоначалникот оцени дека се 
неопходни позначајни прераспределби на одобрените 
средства со буџетот или дека реализацијата на приходите и 
други приливи значително отстапуваат од планот предлага 
на Советот на општината изменување и дополнување на 
буџетот. 

Член 7 

 Пренамената во рамките на одобрените Буџети на 
буџетските корисници ја одобрува Советот на Општината. 

Во рамките на расходите утврдени во Буџетот на 
буџетските корисници, корисникот може да врши 
прераспределба меѓу расходните ставки, програми и 
потпрограми по претходно  одобрување од Советот на 
Општината. 
 По исклучок буџетскиот корисник  не може да врши 
пренамени на Буџетот со кој се: зголемува буџетот одобрен 
за плати и надоместоци и намалуваат одобрените средства 
за одредени капитални  програми. 

Член 8 

 Буџетските корисници во услови кога во Буџетот на 
самофинансирачки активности; буџетот на донации и/или 
буџетот на дотации, планираните приходи и други приливи 
не се реализираат односно се реализираат над планираниот 
износ, доставуваат барање за намалување/зголемување на 
планот на приходите и другите приливи и планот на 
одобрените средства во овие буџети, кои Градоначалникот 
ги доставува до Советот на Општината на одобрување. 

Член 9 
 Буџетските корисници по усвојувањето на буџетот 
изготвуваат годишен финансиски план по квартали за 
користење на одобрените средства. Користењето на 
средствата во даден квартал буџетските корисници  го 
извршуваат врз основа на Финансиски план по месеци. 

Член 10 
 Градоначалникот доставува до Советот на 
Општината писмени квартални извештаи со образложение 



С л у ж б е н г л а с н и к н а о п ш т и н а т а Д е м и р Х и с а р б р . 1 5 о д 2 9 . 1 2 . 2 0 1 1 г о д и н а
 

 

С т р а н и ц а 1 8
за извршување на Буџетот во рок од 1 (еден) месец  по 
завршување на кварталот. 

Член 11 
 Месечниот надомест за присуство на седница на 
советниците се утврдува на 40% од просечната месечна 
плата во Републиката исплатена за претходната година. 
 На Претседателот на Совет на општината за 
раководење и организирање на работата на Советот му 
следува зголемен месечен надомест од 30% на утврдениот 
износ.  

Член 12 
Исплатата на платите на вработените ќе се 

извршува во рамките на обезбедените средства во Буџетот, 
односно нето платите се утврдуваат: 

- висината на потребните средства за исплата на 
плата на Градоначалникот на општината се утврдува според 
законски утврден коефициент кој изнесува 2,7   помножен 
со основицата за пресметување на плата утврдена со Закон 
која се менува согласно законските измени.  

За вработените во општинската администрација: 
- За државни службеници вредноста на бодот 

изнесува 73,85 денари.   
- Кај останатите вработени во Општинската 

администрација кои немаат статус на државни службеници , 
вредноста на бодот изнесува 19,71 денари .  

Член 13 
 Исплатата на плати во локалните јавни установи ја 
контролира и одобрува Министерството за финансии 
.Општината е должна два дена пред исплатата на плати, до 
надлежното министерство и министерството за финансии да 
достави барање за одобрување на средства за плати, кон кои 
ќе ги приложат обрасците ПДД-МП и МП- 1 , копија од 
рекапитулацијата за пресметани плати, образец Ф-1 за 
бројот на вработените по име и презиме, плата како и други 
податоци во пишана и електронска верзија за односниот 
месец за кој се однесува платата и образец 6. 

Член 14 
 Во случај на боледување подолго од шест месеци и 
во случај на потешки последици од елементарни непогоди 
во смисла на Законот за заштита од елементарни непогоди и 
други случаи, на вработениот во Општината му се исплатува 
помош во висина од една последно исплатена просечна 
месечна плата во органот каде што е вработен. 

Член 15 
 Во случај на смрт на вработениот  во општината и 
локалните јавни установи на неговото семејство му припаѓа 
парична помош во износ од две последни исплатени 
просечни месечни плати во органот каде што бил вработен 
работникот но не повеќе од 30.000,00 денари по семејство. 
 На вработениот во општината и локалните јавни 
установи , во случај на смрт  на член на потесно семејство 
(родител, брачен другар, деца родени во брак или вон брак , 
посиноци, посвоени деца,и деца земени на издржување) 
доколку живеел во заедница , му припаѓа парична помош во 
висина од  една последно исплатена просечна месечна плата 
во органот каде што е вработен, но не повеќе од 15.000,00 
денари по семејство.   

Живеењето во заедница подразбира вработениот во 

општината и локалните јавни установи  и членот на 

потесното семејство  да се со место на живеење на иста 

адреса што се докажува со документ за 

идентификација.Сите исплати на предните надоместоци се 

вршат врз основа на претходна оформена и комплетирана 

документација и донесено решение од страна на 

Градоначалникот на општината. 

Исплатата на овој надоместок ќе се врши од 

програма – Градоначалник – Д0 расходно конто 413110  

тковни резерви (разновидни расходи). 

 
Член 16 

Исплатата на надоместоците за отпремнини за 
пензионирање на вработените во општината и локалните 
јавни установи ќе се врши од програма Градоначалник –Д0 
расходно конто 464940 – Трансфери при пензионирање во 
висина на двократен износ од просечната месечна нето 
плата по работник во Републиката објавена до денот на 
исплатата. 

 
Член 17 

Користењето на средствата од Буџетот на 
Општината за вршење на функциите на општината се врши 
со фактури во кои посебно се искажани расходите по 
поодделни ставки, почитувајќи ги одредбите од Законот за 
јавните набавки. 

Набавката на стоки и вршење на услуги може да се 
врши и со сметкопотврди во случај кога за расходите 
неможе да се издаде фактура и само во ограничени 
поединечни износи од 6000,00 денари каде задолжително 
мора да биде приложена фискална сметка, при што 
расходите треба да бидат искажани по класификација на 
соодветниот расход. 

Член 18 
 Буџетот на Општината може да планира Буџетска 
резерва за финансирање на непланирани расходи, но не 
поголем износ од 3% од Буџетот.  

За средствата утврдени во Буџетот на Општината 
како буџетска резерва, одлучува Советот на Општината, а ги 
извршува Градоначалникот.  

По исклучок од ставот 2 на овој член, за користење 
на средства од резервите до износ од најмногу 50.000 денари 
одлучува Градоначалникот. 

 За искористените средства Градоначалникот е 
должен да поднесе годишен извештај за користењето на 
средствата од резервите до Советот. 

Член 19 
 Средствата утврдени во Буџетот и распоредени во 
поодделните програми и потпрограми ги извршува 
Градоначалникот на Општината. 

Член 20 
 Вработување на нови работници и пополнување на  
испразнети работни места може да се врши само доколку се 
во согласност со актите за систематизација и ако за тоа се  
обезбедени средства од Буџетот на Општината или од 
Буџетот на Република Македонија во средствата од блок 
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дотациите. За обезбедените средства Градоначалникот на 
Општината дава писмено известување. 

Член 21 
Кога приходите што му припаѓаат на Буџетот се погрешно 
уплатени или се наплатени во износ поголем од утврдениот, 
погрешно или повеќе наплатениот износ се враќа 
првенствено на товар на видот на приходите на кои се 
уплатени, а доколку такви приходи нема, тогаш на товар на 
другите приходи на Буџетот. 
 Повратот на погрешно или на повеќе уплатени, 
односно  наплатени приходи се врши со решение на 
Градоначалникот, освен во случај каде надлежноста им 
припаѓа на други органи. 
  

Член 22 
 Буџетот на Општина Демир Хисар се извршува од 
01.01.2012 до 31.12.2012 година. 

Член 23 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот на  
објавувањето во “Службен гласник на Општина  Демир 
Хисар”, а ќе се применува од 01.01.2012 година. 
 
Бр. 07-951/7        Совет на општина Демир Хисар 
29.12. 2011 год.                           Претседател 
Демир Хисар       Љупчо  Ангелески с.р. 
 

 
       Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 
локална самоуправа /,, Службен весник на РМ,, бр. 
5/02/, а во врска со член 72 од Статутот на Општина 
Демир Хисар /,,Службен гласник на Општина Демир 
Хисар,, бр. 3/02; 4/05 и 7/09 година/, донесувам 

 
З А К Л У Ч О КЗ А К Л У Ч О КЗ А К Л У Ч О КЗ А К Л У Ч О К    

За објавување на Одлука за отпис на За објавување на Одлука за отпис на За објавување на Одлука за отпис на За објавување на Одлука за отпис на 
побарувања по основ на комунална такса за побарувања по основ на комунална такса за побарувања по основ на комунална такса за побарувања по основ на комунална такса за 

истакнување на фирми и данок на имот на фирми под истакнување на фирми и данок на имот на фирми под истакнување на фирми и данок на имот на фирми под истакнување на фирми и данок на имот на фирми под 
стечај или ликвидација стечај или ликвидација стечај или ликвидација стечај или ликвидација     

 
1.Ја објавувам Одлуката за отпис на 

побарувања по основ на комунална такса за 
истакнување на фирми и данок на имот на фирми под 
стечај или ликвидација донесена  на седницата на 
Советот на Општина Демир Хисар одржана на 
28.12.2011 година. 

 
2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на 
Општина Демир Хисар.             
            
Бр.Бр.Бр.Бр.08080808----952/952/952/952/7                                   Општина Демир Хисар7                                   Општина Демир Хисар7                                   Општина Демир Хисар7                                   Општина Демир Хисар    
29.1229.1229.1229.12.2011 година   .2011 година   .2011 година   .2011 година                                                                                                               ГрадоначалникГрадоначалникГрадоначалникГрадоначалник    
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 359.Врз основа на член 85-А од Законот за даноци 

на имот („Сл. весник на РМ“ бр. 92/07, 102/08, 35/11 и 53/11) 

и член 5 од Законот за стечај („Сл. весник на РМ“ бр. 34/6) и 

член 43 точка 42 од Статутот на општина Демир Хисар ( 

„Сл. гласник на општина Демир Хисар бр. 3/2002), Советот 

на општина Демир Хисар на седницата одржана на ден 

28.12.2011 година, ја донесе следната 

 

О Д  Л У К А 

за отпис на побарувања по основ на комунална такса за  

истакнување  на фирми и данок на имот на фирми  

под стечај или ликвидација 

 

 

Член 1 

 Се врши отпис на побарувањата по основ на 

комунална такса за истакнување на фирми – фирмарина и 

данок на имот на фирмите под стечај или ликвидација, во 

износ од 141.000,00 денари. 

 

Член 2 

 Отписот на побарувањата од член 1 на оваа Одлука 

се врши врз основа на правосилно судско решение или 

потврда од Централен регистар на Р. Македонија. 

 

Член 3 

 Одлуката влегува во сила од денот на нејзиното 

донесување, а истата ќе биде објавена во Службен гласник 

на општина Демир Хисар. 

 

 

Број  07-951/8             Совет  на Општина Демир Хисар 

29.12. 2011 година                         Претседател, 

Демир Хисар                         Љупчо Ангелевски с.р. 

 

 

       Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 
локална самоуправа /,, Службен весник на РМ,, бр. 
5/02/, а во врска со член 72 од Статутот на Општина 
Демир Хисар /,,Службен гласник на Општина Демир 
Хисар,, бр. 3/02; 4/05 и 7/09 година/, донесувам 

 
 

З А К Л У Ч О КЗ А К Л У Ч О КЗ А К Л У Ч О КЗ А К Л У Ч О К    
За објавување на Согласност за Правилникот За објавување на Согласност за Правилникот За објавување на Согласност за Правилникот За објавување на Согласност за Правилникот 

зазазаза    систематизација на работните места во ЈОУД систематизација на работните места во ЈОУД систематизација на работните места во ЈОУД систематизација на работните места во ЈОУД 
детска градинка „ВТОРИ СЕПТЕМВРИ“ Демир Хисардетска градинка „ВТОРИ СЕПТЕМВРИ“ Демир Хисардетска градинка „ВТОРИ СЕПТЕМВРИ“ Демир Хисардетска градинка „ВТОРИ СЕПТЕМВРИ“ Демир Хисар    

 
 

1.Ја објавувам Согласноста на Правилникот за 
систематизација на работните места во ЈОУД детска 
градинка „ВТОРИ СЕПТЕМВРИ“ Демир Хисар  
донесена  на седницата на Советот на Општина Демир 
Хисар одржана на 28.12.2011 година. 

 
 



С л у ж б е н г л а с н и к н а о п ш т и н а т а Д е м и р Х и с а р б р . 1 5 о д 2 9 . 1 2 . 2 0 1 1 г о д и н а
 

 

С т р а н и ц а 2 0
2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на 
Општина Демир Хисар.             
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360. Vrz osnova na ~len 43 stav 1 to~ka 20 od 

Statutot na Op[tina Demir Hisar /,,Slu`ben glasnik 
na Op[tina Demir Hisar,, br. 03/02/, Sovetot na 
op[tina Demir Hisar na sednicata odr`ana na 
28.12.2011 godina donese 

 
 

S O G L A S N O S T 
 

na Pravilnikot za sistematizacija na 
rabotnite mesta vo JOUD detska gradinka ,,VTORI 

SEPTEMVRI,, Demir Hisar 
 
 
 
1. Se dava Soglasnost za  Pravilnikot 
za  sistematizacija na rabotnite mesta vo JOUD 
detska gradinka ,,VTORI SEPTEMVRI,, Demir 
Hisar. 
 
2. Pravilnikot za  sitematizacija na 
rabotnite mesta vo JOUD detska gradinka 
,,VTORI SEPTEMVRI,, Demir Hisar  ]e se 
primenuva vedna[ po dobivaweto na 
Soglasnosta od Sovetot na Op[tina Demir 
Hisar. 

 
 
3. Soglasnosta e sostaven del na 
Pravilnikot za  sistematizacija na rabotnite 
mesta vo JOUD detska gradinka ,,VTORI 
SEPTEMVRI,, Demir Hisar. 
 
 
 

Br.07-951/9                       Sovet na op{tina Demir Hisar 

 29.12.2011 godina                                  Pretsedatel, 

Demir Hisar                                   Qup~o Angeleski � � � �
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